江 苏 开 放 大 学

关于做好 2021 年春季江苏开放大学新生入学

资格审查工作的通知

各市开放大学（电大）、化工分校、校内各学院：

江苏开放大学 2021年春季招生报名截止时间为 2021年 3月

16 日，为积极做好秋季新生入学资格审查工作，现将工作要求

通知如下：

一、审核时间、方式及地点

审核时间：2021年 3月 18日-19日。

审核方式：线下面审。

审核地点：南京市京西宾馆。

二、审核方法及要求

（一）江苏开放大学各教学点务必于 3月 16日 24点前将所

有报名数据录入“江苏开放大学教务平台”，录入信息必须齐全，

包括照片和其他报名必要材料，所有材料上传平台必须清晰可

见。此后各招生单位不得增减人数，不按要求录入的招生单位不

得参与审查工作，审查结束后省校将学生报名数据整理上报学信

苏开大招生函〔2021〕2号

网注册学籍。

（二）各教学点在审查前要严格按照规定进行新生入学资格

初审，教学点必须对学生提交材料的真实性进行核实，包括：学

员个人基本信息证明材料、学历证明材料、网上材料（教育部学

历证书电子注册备案表或学历认证报告）等。所有学生材料必须

全部上传至教务平台。

审查时需携带以下材料：

1.各教学点于线下面审时将本教学点招生情况汇总表（附件

1）加盖单位公章一并上交。

2.在平台里按专业导出学生花名册，并对应排列好学生材

料。报读高起专和专升本的学员须提供毕业证书原件；报读本科

的学员还必须提供以下材料之一：

（1）“中国高等教育学生信息网”下载打印的教育部学历证

书电子注册备案表复印件。无法申请《备案表》的按如下方式解

决：

①学信网已注册该生前置学历，但学生无法申请《备案表》

a.前置学历毕业后读本科之前，更名或变更了身份证号：学

生以原姓名、身份证号注册学信档案申请备案表。

b.前置学历暂无照片，学信档案可查，但无法申请备案表：

学生向毕业院校申请复核、补照片。

c.前置学历注册信息中姓名或身份证号错误：确系当年注册

错误的，学生向毕业院校申请勘误。

d.前置学历毕业时间较早或者身份证号空缺：2002年以前毕

业的，可申请学历认证；2002 年及以后毕业的，向毕业院校申

请补充身份证号信息。

②学信网未注册该生前置学历，无法申请《备案表》

a.前置学历漏报，学生向毕业院校申请补报，或申请学历认

证。

b.前置学历是军校学历，学生申请学历认证。

c.前置学历是国外或境外学历，学生申请教育部留服中心认

证。

d.前置学历是非国民教育，明确告知学生不予认可，不符合

入学资格。

（2）“中国高等教育学历认证中心”出具的认证报告复印件。

凡不能在中国高等教育学生信息网（www.chsi.com.cn）查询

到专科毕业信息的学生，须通过教育部高等教育学历认证中心网

站在线申请办理或到其在各地授权的代理机构现场申请办理专

科学历认证，认证中心的认证时间一般在 20 个工作日左右。各

教学点务必提醒学生及时进行认证，避免因未及时提交认证材料

而不能办理报名手续或注册学籍。

（3）“教育部留学服务中心”出具的认证报告复印件。

在审查过程中，发现不符合入学条件者、材料不全者，将取

消报名资格。

（三）开放教育专科报名者如高中毕业证书原件遗失，按省

校招生工作处要求的证明材料格式出具证明。毕业证明书内容包

括学生姓名，性别，出生年月、入学时间、毕业时间、所学专业、

原证书证号，证明书上附学生照片，并在照片上加盖学校公章及

当地教育行政部门学籍管理公章。

（四）如学生报名时个人基本信息进行变更，需提供学生个

人基本信息证明材料。要求如下：

1.因身份证号码不规范的，需提供“身份网（http://q.id5.cn）”

网查证明，或户籍所在地派出所出具的身份证信息在迁移过程

中、身份证号码设置错误等证明材料。

2.因改名导致毕业证书与身份证上姓名不符的，须有户口本

变更记录或户籍所在地派出所出具的单独证明；因身份证号码升

位或号码变更导致原学历毕业证书所用身份证号码与现持有身

份证号码不同的，须有户口本变更记录或户籍所在地派出所出具

的单独证明。户籍所在地派出所出具的单独证明内容应包含本人

现用名（曾用名）、身份证号（原身份证号码）、变更时间及原因，

并粘贴本人免冠照片加盖骑缝章，姓名全部变更的要出具公证

书。

3.因退伍导致原学历所使用有效证件类型及号码与现持有

有效证件类型及号码不相同的，不得报名。

4.因毕业学校笔误导致毕业证书与身份证上姓名不符的，须

提供学校出具的证明，并加盖学校印章。

（五）所有非本地级市范围内户籍的，均为异地生源。异地

生源需提供以下材料：

（1）当地公安部门出具的居住在或暂住证。证件取得时间，

需在报名截止之日前六个月以上；例如：本季报名截止日期是

2021年 3月 16日，则暂住证开具的日期不得晚于 2020年 9月

16日。

（2）当地社保证明或本人在当地的房产证明。社保证明需

打印当地人力资源和社会保障网站查询结果。包括社保卡在内的

其他各种证明材料均无效。

（六）2003年 4月 30日之后出生的学生（即小年龄学员）

不能报读开放教育。

（七）所有新生注册数据以学信网最终注册结果为准。

（八）本次资格审核为最终审核结果，后期不再补充材料及

二次审查。审查通过率连续两季低于 90%的教学点将停止招生，

并直接影响本年度招生考核。

三、审核工作流程

招生单位参加审查人员报到→核对实际招生人数→提交报

名汇总表（省校留存）→本科审核（专科审核）→在平台修改有

误数据→审查通过→学信网注册学籍→终审通过。

四、审核注意事项

（一）审查前请各招生单位认真做好新生信息录入和核对工

作，特别是本科报名学生原有专科学历信息以及专科报名学生的

身份信息核对工作，务必保证录入信息的真实、准确，避免因信

息录入有误而无法通过资格审核。如发现初审通过的学生数据中

姓名或身份证号码录入错误，请填写信息更正表（附件 2），并

于线下面审时，同招生报名汇总表等材料一并上交。

（二）各招生单位在复核前，必须由各单位负责人签订《招

生承诺书》（附件 3），并加盖学校公章，未签订《招生承诺书》

的，不予复核。

（三）各招生单位要高度重视并认真落实入学资格承诺书签

订工作，所有报名学生，必须仔细核对《报名登记表》上的信息，

认真阅读个人承诺的内容，确认无误后，必须本人签字，招生单

位的经办人也需在《报名登记表》上签字。所有报名表电子档必

须上传招生管理平台存档，并做好纸质材料存档、备查工作。所

有证书查询、认证材料、户籍证明等资料必须保存至学生毕业，

省校将于每季招生结束后进行抽查。

（四）如发现教学点有伪造入学材料，委托中介招生，有偿

招生等违反招生规定的行为，一经查实，将取消其招生资格，同

时追究相关责任人的行政责任。违反法律法规、造成恶劣后果的

将追究其法律责任。

（五）审核期间，将重点查处异地生源、挂靠注册等违规行

为，各教学点要在前期就要认真严格仔细做好审核工作。为不影

响后续的新生注册进度，各教学点可提前备好异地生源的“可证

明在报名地长期居住”的相关材料（居住证、暂住证、社保缴纳

证明等）。

（六）材料不齐及上传不清晰等因素导致无法审查的均为审

查不通过，审查不合格者不重新审查，所有新生注册数据以学信

网注册学籍终审结果为准。

五、其他事项

（一）参加入学资格审查的招生工作人员请自行安排住宿，

住宿费自理，工作餐由省校统一安排。

（二）本通知内未尽事宜，按照《关于做好江苏开放大学

2021年春季招生工作的通知》（苏开大〔2021〕2号）处理。

（三）根据国家疫情防控要求，建议各教学点参加线下面审

工作人员不乘坐公共交通。请各教学点严格遵守本季线下面审时

间表（附件 4）安排，不得随意提前或推迟时间，如有特殊情况

需提前与省校招生工作处联系。

联系人：蒋丽丽

电  话：025-86265383

电子邮箱：jiangll@jsou.cn

特此通知。

附件：1．江苏开放大学 2021年春季招生情况汇总表

2．江苏开放大学 2021年春季学生信息更正表

3．招生承诺书

4．江苏开放大学 2021年春季线下面审时间表

江苏开放大学

2021年 3月 11日

mailto:jiangll@jsou.cn

附件 1

江苏开放大学 2021年春季招生情况汇总表

教学点：（盖章）                 招生负责人：

序号 层次 专业 招生数 合计

1 例：专升本 行政管理 50 100

2

3

4

5

6

7

8

……

1 例：高起专 会计 50 100

2 会计 50

3

4

5

6

……

共计：    200

附件 2

江苏开放大学 2021年春季学生信息更正表

教学点：（盖章）                                                 经办人：

序号 教学点 姓名 性别 层次 报读专业 原错误信息 正确信息 备注

1 例：无锡 张三 男 专升本 行政管理 张四 张三

2 例：无修改

3

4

5

6

7

8

……

附件 3

招生承诺书

在江苏开放大学招生工作中，我校郑重承诺：

1.严格遵守相关法律法规和招生工作纪律，实施“阳光招

生”。

2.严格执行江苏开放大学招生工作的各项管理规定。

3.坚决杜绝中介招生、虚假宣传、有偿招生、资料造假

等违规违纪和不规范行为。

4.对各种入学资格材料的真实性、合法性负责。

5.本校承诺所有录入招生管理平台的学生信息及照片均

已核对无误，由此造成学籍注册信息有误，后果自负。

承诺单位：

负责人签字：

（单位签章）

日期：      年     月     日

备注：

1.本承诺书由江苏开放大学招生单位签署。

2.本协议一式两份，一份由承诺单位保管，一份由江苏开放大学招生工作处保存。

3.本承诺书涂改一律无效。

附件 4

江苏开放大学 2021年春季线下面审时间表

序号 教学点 面审时间 备注

1 无锡开放大学 2021.3.18上午 1号 1. 面审地点：南京市鼓楼区草场门大街

111号京西宾馆。

2. 面审时间：8:30-11:45

            13:30-17:30

3. 请严格按照面审时间及序号前来，并

按疫情防控要求准备好苏康码及 14天行

程轨迹备查。

4. 如有特殊情况，请提前与省校招生工

作处联系，不得擅自更改面审时间及顺

序。

2 宜兴开放大学 2021.3.18上午 2号

3 江阴开放大学 2021.3.18上午 3号

4 徐州开放大学 2021.3.18上午 4号

5 沛县开放大学 2021.3.18上午 5号

6 铜山开放大学 2021.3.18上午 6号

7 邳州开放大学 2021.3.18上午 7号

8 丰县开放大学 2021.3.18上午 8号

9 睢宁开放大学 2021.3.18上午 9号

10 贾汪开放大学 2021.3.18上午 10号

https://ditu.so.com/?k=%E6%B1%9F%E8%8B%8F%E7%9C%81%E5%8D%97%E4%BA%AC%E5%B8%82%E9%BC%93%E6%A5%BC%E5%8C%BA%E8%8D%89%E5%9C%BA%E9%97%A8%E5%A4%A7%E8%A1%97111%E5%8F%B7&src=wenda_address
https://ditu.so.com/?k=%E6%B1%9F%E8%8B%8F%E7%9C%81%E5%8D%97%E4%BA%AC%E5%B8%82%E9%BC%93%E6%A5%BC%E5%8C%BA%E8%8D%89%E5%9C%BA%E9%97%A8%E5%A4%A7%E8%A1%97111%E5%8F%B7&src=wenda_address

11 新沂开放大学 2021.3.18上午 11号

 12 常州开放大学 2021.3.18上午 12号

13 金坛开放大学 2021.3.18上午 13号

14 溧阳开放大学 2021.3.18上午 14号

15 武进开放大学 2021.3.18上午 15号

16 苏州开放大学 2021.3.18上午 16号

17 张家港开放大学 2021.3.18上午 17号

18 昆山开放大学 2021.3.18上午 18号

19 吴中开放大学 2021.3.18上午 19号

20 常熟开放大学 2021.3.18上午 20号

21 苏州工业园区开放大学 2021.3.18上午 21号

22 太仓开放大学 2021.3.18上午 22号

23 南通开放大学 2021.3.18下午 1号 1.面审地点：南京市鼓楼区草场门大街

111号京西宾馆。

2.面审时间：8:30-11:45

24 通州开放大学 2021.3.18下午 2号

25 如皋开放大学 2021.3.18下午 3号

https://ditu.so.com/?k=%E6%B1%9F%E8%8B%8F%E7%9C%81%E5%8D%97%E4%BA%AC%E5%B8%82%E9%BC%93%E6%A5%BC%E5%8C%BA%E8%8D%89%E5%9C%BA%E9%97%A8%E5%A4%A7%E8%A1%97111%E5%8F%B7&src=wenda_address
https://ditu.so.com/?k=%E6%B1%9F%E8%8B%8F%E7%9C%81%E5%8D%97%E4%BA%AC%E5%B8%82%E9%BC%93%E6%A5%BC%E5%8C%BA%E8%8D%89%E5%9C%BA%E9%97%A8%E5%A4%A7%E8%A1%97111%E5%8F%B7&src=wenda_address

26 海安开放大学 2021.3.18下午 4号            13:30-17:30

3.请严格按照面审时间及序号前来，并按

疫情防控要求准备好苏康码及 14天行程

轨迹备查。

4.如有特殊情况，请提前与省校招生工作

处联系，不得擅自更改面审时间及顺序。

27 如东开放大学 2021.3.18下午 5号

28 海门开放大学 2021.3.18下午 6号

29 启东开放大学 2021.3.18下午 7号

30 连云港开放大学 2021.3.18下午 8号

31 东海开放大学 2021.3.18下午 9号

32 赣榆开放大学 2021.3.18下午 10号

33 灌云开放大学 2021.3.18下午 11号

34 灌南开放大学 2021.3.18下午 12号

35 淮安开放大学 2021.3.18下午 13号

36 淮安区开放大学 2021.3.18下午 14号

37 涟水开放大学 2021.3.18下午 15号

38 淮阴开放大学 2021.3.18下午 16号

39 洪泽开放大学 2021.3.18下午 17号

40 金湖开放大学 2021.3.18下午 18号

41 盱眙开放大学 2021.3.18下午 19号

42 盐城开放大学 2021.3.18下午 20号

43 大丰开放大学 2021.3.18下午 21号

44 东台开放大学 2021.3.18下午 22号

45 盐都开放大学 2021.3.18下午 23号

46 阜宁开放大学 2021.3.18下午 24号

47 滨海开放大学 2021.3.19上午 1号 1.面审地点：南京市鼓楼区草场门大街

111号京西宾馆。

2.面审时间：8:30-11:45

           13:30-17:30

3.请严格按照面审时间及序号前来，并按

疫情防控要求准备好苏康码及 14天行程

轨迹备查。

4.如有特殊情况，请提前与省校招生工作

处联系，不得擅自更改面审时间及顺序。

48 射阳开放大学 2021.3.19上午 2号

49 建湖开放大学 2021.3.19上午 3号

50 响水开放大学 2021.3.19上午 4号

51 扬州开放大学 2021.3.19上午 5号

52 高邮开放大学 2021.3.19上午 6号

53 江都开放大学 2021.3.19上午 7号

54 宝应开放大学 2021.3.19上午 8号

55 仪征开放大学 2021.3.19上午 9号

https://ditu.so.com/?k=%E6%B1%9F%E8%8B%8F%E7%9C%81%E5%8D%97%E4%BA%AC%E5%B8%82%E9%BC%93%E6%A5%BC%E5%8C%BA%E8%8D%89%E5%9C%BA%E9%97%A8%E5%A4%A7%E8%A1%97111%E5%8F%B7&src=wenda_address
https://ditu.so.com/?k=%E6%B1%9F%E8%8B%8F%E7%9C%81%E5%8D%97%E4%BA%AC%E5%B8%82%E9%BC%93%E6%A5%BC%E5%8C%BA%E8%8D%89%E5%9C%BA%E9%97%A8%E5%A4%A7%E8%A1%97111%E5%8F%B7&src=wenda_address

56 邗江开放大学 2021.3.19上午 10号

57 镇江开放大学 2021.3.19上午 11号

58 句容开放大学 2021.3.19上午 12号

59 扬中开放大学 2021.3.19上午 13号

60 丹阳开放大学 2021.3.19上午 14号

61 泰州市广播电视大学 2021.3.19上午 15号

62 泰州市广播电视大学

兴化分校

2021.3.19上午 16号

63 靖江开放大学 2021.3.19上午 17号

64 姜堰开放大学 2021.3.19上午 18号

65 泰兴开放大学 2021.3.19上午 19号

66 宿迁开放大学 2021.3.19上午 20号

67 泗洪开放大学 2021.3.19上午 21号

68 沭阳开放大学 2021.3.19上午 22号

69 泗阳开放大学 2021.3.19上午 23号

70 化工分校 2021.3.19下午 1号 1.面审地点：南京市鼓楼区草场门大街

111号京西宾馆。

2.面审时间：8:30-11:45

           13:30-17:30

3.请严格按照面审时间及序号前来，并按

疫情防控要求准备好苏康码及 14天行程

轨迹备查。

4.如有特殊情况，请提前与省校招生工作

处联系，不得擅自更改面审时间及顺序。

71 中旅 2021.3.19下午 2号

72
校本部各学院及合作办

学单位

审查工作另行通知

https://ditu.so.com/?k=%E6%B1%9F%E8%8B%8F%E7%9C%81%E5%8D%97%E4%BA%AC%E5%B8%82%E9%BC%93%E6%A5%BC%E5%8C%BA%E8%8D%89%E5%9C%BA%E9%97%A8%E5%A4%A7%E8%A1%97111%E5%8F%B7&src=wenda_address
https://ditu.so.com/?k=%E6%B1%9F%E8%8B%8F%E7%9C%81%E5%8D%97%E4%BA%AC%E5%B8%82%E9%BC%93%E6%A5%BC%E5%8C%BA%E8%8D%89%E5%9C%BA%E9%97%A8%E5%A4%A7%E8%A1%97111%E5%8F%B7&src=wenda_address

	subject
	send_to
	Content